
1 
 

 
   

  

 

 

 

 

 

CIG Z953AB26AA 
ALBO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

DETERMINA PER L’ACQUISTO DI TARGHE PUBBLICITARIE 

Oggetto:  Programma operativo complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso prot. 33956 del 18/05/2022 Modulo 10.2.2A – FDRPOC-LO-
2022-12 POC’ Competenze  e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Liceo De André - 
CUPJ84C22001090001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         VISTO              I regolamenti (UE) recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

                                              e di investimento europei, n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo ; 

 
VISTO  l’Avviso Prot. n. 33956 del 18/05/2022 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

 realizzazione  del  progetto  POC Realizzazione di percorsi educativi volti al    
      potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità  
      e l’accoglienza “Per la scuola,  competenze  e  ambienti  per l’apprendimento”    
      2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2  
      e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 

VISTA  la candidatura del Liceo delle Scienze Umane Fabrizio De André di Brescia presentata  
                         in data 01/06/2022 con il progetto “Per la scuola,  competenze e ambienti per  
       l’apprendimento”; 
 

                    VISTA             la nota autorizzativa del M.I. prot. n. AOOGABMI53714 DEL 21/06/2022 con oggetto: 
                                               Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per   
                                               l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
                                               10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
 
                CONSIDERATO    che il progetto del nostro Istituto risulta approvato nella graduatoria della  

                        Regione Lombardia al posto n. 11 con punti 39,9068; 
 
VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 05/09/2022; 
  
VISTO che questa Istituzione è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto FSE  
                          per un importo complessivo € 50.820,00; 

 
 
 
 
 
 
 
 

Email:bspm04000a@istruzione.it - C.F. :98157010178 –   

Posta Pec: bspm04000a@pec.istruzione.itVia Bonino Bonini, 58 – 25127 BRESCIA  

sito web: www.liceodeandre.edu.it Tel: 030311044 – Fax 0303731579  

Codice meccanografico: bspm04000a 

LICEO SCIENZE UMANE Fabrizio De André - C.F. 98157010178 C.M. BSPM04000A - A8A2B4F - Protocollo Generale

Prot. 0002505/U del 18/04/2023 11:31VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:bspm04000a@istruzione.it
mailto:bspm04000a@pec.istruzione.it
http://www.liceodeandre.edu.it/


2 
 

 
                      VISTO               l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui   
                                               all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
                                               diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo  
                                               semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
                                               fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei  
                                               requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;  
 
                   VISTA                 la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 aprile 
                                              2019, n. 32;  
 
                   VISTI                   gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti  
                                              finanziati con Fondi Strutturali;  
 
 TENUTO CONTO               che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in formato A3 da  
                                             collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto; 
  
   CONSIDERATO                nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per 
                                             l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 
                                             2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto;  
 
                                             tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
 Di avviare il procedimento del confronto di preventivi sul portale MEPA per l’affidamento della fornitura di n. 3 

Targhe in plexiglass formato A3, ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e 
integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019, alla ditta MORE MARKETING SRL di Inzago (MI), P.IVA 08342310961 
per la spesa pari a € 165,00 più IVA 22% per un totale di € 201,30, tenendo conto dei ridotti tempi di consegna del 
materiale e dell’economicità dell’offerta; 

 di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z953AB26AA relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto;  

 di precisare che:  
  il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dirigente Scolastico Prof. 

Denis Angelo Ruggeri; 
 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 

stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 di autorizzare la DSGA Sig.ra Gentile Carmelina all’imputazione della spesa di € 165,00 più IVA 22% 

per un totale di € 201,30, di cui alla presente determina, a carico del P.A. 2023 aggregato di spesa 
P02  che presenta la necessaria disponibilità;  

 di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata 
e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 La presente Determina sarà pubblicata all'ALBO PRETORIO e nella sezione PON del sito web 
dell’istituzione scolastica:  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Denis Angelo Ruggeri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del testo unico D.P.R. 28/12/2000  
n. 445, del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e successive norme collegate 

 


